Приморский край
ДУМА
Дальнегорского городского округа
шестого созыва

 РЕШЕНИЕ

«___» __________ 2015 года                 г. Дальнегорск                                              № ____

О внесении изменений в пункт 6 Положения
«О проведении конкурса на замещение вакантной
должности муниципальной службы в Дальнегорском
городском округе»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,
Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 6 Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 25.09.2014 года №281 (опубликовано в газете «Трудовое слово» от 01.10.2014 года №40 (12262)), следующие изменения:

подпункты «г» и «д» изложить в следующей редакции:

«г) документы, подтверждающие стаж работы и квалификацию (копию трудовой книжки (заверенную кадровой службой по месту работы) или иные документы, подтверждающие трудовую деятельность гражданина), а также документ об образовании;
д) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово».

Председатель Думы
Дальнегорского городского округа                                                         С.В. Артемьева

Глава
Дальнегорского городского округа                                                         И.В. Сахута

Проект решения подготовлен Комитетом
Думы Дальнегорского городского округа
по местному самоуправлению и законности.

Приложение к проекту решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в пункт 6 Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Представленный проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в пункт 6 Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 25.09.2014 года №281» (далее – проект) разработан в целях приведения Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе» (далее – Положение о конкурсе) в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

 Правовым департаментом Администрации Приморского края в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 22.12.2008 года №332-па «О порядке проведения правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Приморского края» проведена правовая экспертиза Положения о конкурсе.

Согласно экспертному заключению правового департамента от 03.07.2015 года №453-эз Думе Дальнегорского городского округа рекомендовано привести подпункты «г» и «д» пункта 6 Положения о конкурсе в соответствие с пунктами 5 и 9 части 3 статьи 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Комитет Думы Дальнегорского городского округа по местному самоуправлению и законности, рассмотрев данное экспертное заключение, принял решение разработать настоящий проект и внести его в Думу городского округа для рассмотрения и принятия.

Председатель Комитета Думы
Дальнегорского городского округа
по местному самоуправлению и законности                                              Д.В. Козлов

Приложение к проекту решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в пункт 6 Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе»

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Реализация проекта решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в пункт 6 Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 25.09.2014 года №281» не повлечет за собой расходования дополнительных средств местного бюджета.

Председатель Комитета Думы
Дальнегорского городского округа
по местному самоуправлению и законности                                              Д.В. Козлов

Приложение к проекту решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в пункт 6 Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию,
признанию утратившими силу, изменению и (или) дополнению.

Принятие решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в пункт 6 Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 25.09.2014 года №281» не повлечет за собой принятие иных муниципальных нормативных правовых актов, признанию утратившими силу, изменению и (или) дополнению действующих муниципальных нормативных правовых актов.

Председатель Комитета Думы
Дальнегорского городского округа
по местному самоуправлению и законности                                              Д.В. Козлов

КОМИТЕТ ДУМЫ
ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ И ЗАКОННОСТИ
692446, г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, 125

Председателю Думы
Дальнегорского городского округа

С.В. Артемьева

Уважаемая Светлана Викторовна!

Направляем Вам разработанный Комитетом Думы Дальнегорского городского округа по местному самоуправлению и законности проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в пункт 6 Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 25.09.2014 года №281» для рассмотрения и принятия на очередном заседании Думы Дальнегорского городского округа.

Приложение:

- проект решения Думы Дальнегорского городского округа;
- пояснительная записка;
- финансово-экономическое обоснование;
- перечень нормативных правовых актов, подлежащих принятию, признанию утратившими силу либо изменению и (или) дополнению.

Председатель Комитета                                                                                  Д.В. Козлов

image1.jpeg

image2.jpeg